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tssHÄ* ..Pealinna Teataja" siss
Proowinumbrid hinnata.

Sõda.
Asgeae MM Ukmfrta*

raja ftaa&ilt.
Lääne nmcvimtaU.

Krocwo alewi piirkonnas, ^^-i-
ii» jõest lõuna poole laskume
meie pnsstkuuliga wnenlafr len-
nnmanna urasta; lendurid w»'tüme

^anvwka küla piirkonnas, stühja-
ida vool Butfhntshi alcwit pnu

wocnlanc tugema suurtüki
:rle warfrr all ida poole nihkuda,
rga paisati Pclawa küla juurde
,iljasi. samuti nurja laksid imiciv
'iie katsed, meie mägedele ,^as i

etsi ja Pöschkowtse küla viir

ka Cliaiuxagnrs Sain
viirkoiüia walwl ja pe
Hame-PKcva-uKre jam

dalarcid" andsidjalavae lal-iugiüd.

W->um'cii! juures, edukalt Saksa teemeeste
salkade peale mld. Saksa suurtükivägi ii-
inutas parast lllunar veidi tegevust. Meie
wasrasive häm tema uite peale.

Londonis, 23. now. Äiarschall sircnc!'

panime cdnlaid õhu-irrmijrvksusid

i 22. novembril tc.tt meie su,r-
.... - . . , . . i j .«...mm mileg! nueniaf? kaevikute kaust-.imbrn-1

*> «unn-da. i mU,„rt uhm ä,„, attej.nu.it
Lääne pool Lwcntcn? jorwe. !

nrisama ka Lptriia jõest lõuna pool ] ,
Tscbrowi küla piirkonnas, õ!,t

püstja lääne pool Tnrnopolit tee- ära
mad meie lnnrajad önnckikka käi- i nus

Kaulasia waeriunalt.

l ksl.rsi iiiüniwõitlus. ^

Uslia-Mttsta reda.

3iu jõuavad suure! Kulgal Serbia jook-
sikud: nende Kada on väga suur.

Slthenas, 22. now. Politikaiine seisu-
kord on alles endine.

Teade, nagu oleks kõikidel Serbia väge
de! korda läinud Aldanr.rsjc taganeda, !e;ab
nalüawaori kinnitust. Parast Monaotõri
langemist jõudis volkovmk Wassitshi sk,a-
wägi tervelt RjeSriasst. Bulgarlased ia
türklased nürivad Tbratia kaldale kokku,
seal liitlaste maaleinlemist oodates.

Sakslased seavad praegu ctjctobcst
raudtee ja kelegran ühendust Koustannne-
pcl: la Berun: vahel sitse.

lluttrla-Monlenegw lSüa.
Tfetinjcs, 22. now. Ametlik teada-

inlane algas 2l. novembril elawat

uuta tõe pabcma! raldal,kind tall
ime löödi tagasi, sa mnlst waen

sibiä.^ Llaenlane

lacwade suurrükitul ennumastn
ai olcwate

vatti söjatule piin?-

Ainult suurtüki mürin siin ning seal s
üleüldist raim.

Riias ci ole mitte märgata, « aut saks
laste pealetungimist oodataks.

Tähelepauekuto punktid.
Kuramaa rannast Riiga tulnud kala

mehed jittnstawad, et ,'akslaicd terwcl Riia
laste Kura kaldal stuit waatctorn-fid on
estitanud, milledest lahe pind silma vais-

Ka kindlüskusi

rannale astunsinc ära Icclatud. Ekiija
ästwardatakfe furmanustrlustga.

K«rs Duna jõgi on ulemind.,»,'

ir>uratatic

^srsldLia.

, ,. . Roomas, 23. now. Peakorter: teada-Tt'acr,nnol MnStast merest tnni andmine 23. novembril:
»»>,.«><« Hilmast ilmast hoolimata kestis terwe!2Sa«i jõime lõuna poolse taibuni

panemad meie lnnrajad häid ot.
ümisekäikusid toime. Piirkonnas
lõuna pool k-orossani (Araksi
jõel) ulatab lumekorra pakkus
rnonedeS mägistes maaosades pä
rast mäsfawat maru umbes ka-
bckta arsfinani.

Dardanellide pommitamine.

21. nowembril andis kumbagi poole suur-
falmitfti tngewasti tuld, kuna meie dala.
-srt waenlase töömeeste salkasid Kcreweö-
vm jõesuu piirkonnas ponimstas. Mere
lennumasinad wiskasid suure hulga pom-
u-isid türklaste laagrikoha peale.

Lääne lojawäli.
Parifis, 23. now. Prantsuse ametlik

teadaandmme 23. now. ke« il Shtu!:
Päewal oli kaunis äge suurtükitule wa-

stctuS ArtoiS, Loose ja Soud^z ümbruses,
ja niisama ka Somme ja Öise jõe wahel,

waerinnal suurtükitule wastetus. Meie si
tükitiili stäwitaõ waenlase warjukostad Car-
nias Võlaga piirkonnas ära ja kstlwaS rväe-
salgad Secbachi orus laiali. Waeulase sunr-
tiikiwägi pommitas Cstiazzo oru ülemises
osas Paularot ning Moutfalconet, mille
läbi mõned wigastufed sündisid. Waenlase
wäesalgad püüdsid udu katte all mitmes ko
has meie liinidest läbi tungida, aga paisati
igaltpoolt tagasi ja aeti Globri piirkonnas
Zsonzo keskjooksu! meiewasiulöögi abil põ
genema. Meie jalawäe osade wahwa edasi-
tungimist tagajärjel saime meie väikese
wõidu CarsoS.

Sõda üulgariaga.
LoluniS, 22. now. Eila pommitasid

pahemal kaldal lõid prantslased bulgar-
laste nõrga tormijooksu tagasi. Bulgarlased
püüdsid öösel kallaletungimist Kasturino
wastu toime panna, aga löödi püssitulega

Serblased jätkasid oma taganemist, kuid
bulgarlased ei tulnud neid, nähtavasti wä-
simuse pir-fi, taga ajama.

i tegi sellele
tõsiseid vigastusi. 20. no
paat ^smid: lahe sissekäigu juures Türgi
kontrmnnipaadl „Iargisieri^ põlija, kuna
ta leina kourando seast taks oljmittcn ja
nelikümmend madrust uks tor>2S >a puriu-
laewa peale asetas. 21. novembril lavkrs
seesama wcealmie paat Panderna kõrgusel
JiDO-tonnilift weo-anrulaewa põhja ja
hawitas suurtükitulega neli purjulaewa ara,
millel laskemoona koorem pea! oli.

MuStal merel. Kuulujuttude kohta,
nagu oleks wirniase! ajal Türgi sSjalaewad
„Göben" ja nBreslau" sõjawägedega Bul-
garia kalda poole sõitnud, kinnitatakse au-
toritetlistest allikatest, et midagi sellesarnast
juhtunud ei ole.

Türgi laewastiku kaotused. Nende
päevade' sees laskis Inglise wecrlune paat
Türgi mimipaadi ^Jor-Hissan" põhja sa
hävitas transpordi ^Bosfori" ära. Peale
selle sai wiimasel ajal üks Türgi wreaiane
paat Mustal merel hukka.

Põhjakastud Türgi miinipaat oli 305
tonni suur ja sõitis 28 sõlme. Tal oli
üks 65 millim. ja kuus 47 mm. suurtükki
ja kaks miiniaparati.

«WkSäa.

lakslaied zõcit latgn \

gawad ivhrd n

salakavala kaanega kinni mattis, k: ven
jclle latv all ara külmetaks, rabcb 15—2; >
pugaialist pakan iraja.

Dunajt üleminek on praegu otje kar
detav ettevõte. Sealt, kuhu kohalikud ela
nikud varemalt regede leid ajasid, ei pease
Saksa soldati jalgsi,st üle. Mida kõnelda
siis wcel moona weost.

Terwitns söjawendadele.
Läti lehes ^Dsimt. West»." on Läti

meremehed, kes Wenc veealuste paalide
peal teeniwad, Läti bataljomde liikmetele
terwitus-kirja esimese söjatule ristsete pu
hul awaldanud. Tervituse tekst on lükite,
kuid seda soojem.

Pealinnas, 2-5. noimmbni.

Riigirvolikogu kokkukutsumine on mää
ramata aja peale edasilükatud. Kõigekõr
gemas käsukirjas, mis rvaiitseivale senatile
ja seaduseandliste kogude esimeeste nime
peale on antud, põhjendatakse duuma
kokkukutsumise edasilükkamist sellega, et
rvolikogi! sa riiginõukogu sellekohased
komisjonid riigi 1916. a. eelarwe läbi-
waatamrscga pole wcel lõpule jõudnud.

Kõige pealt tuleb tähendada, et kui
muult eelanve küsimus ' ' '
kogude kokkukutsumise



põhjust on andnud, siis beal tahtmisel
? jeüeft oleks wdidud üle saada. Kes

duuma cclarwc komisjoni töödega wir-
ruasei ajal ennast on tutwustanud. peab
tunnistama, et etteivalmiStuft tööd ccl-
arwe asjus praegu täies hoos on ja
lähema paari nädala jooksul wSib eel-
arwe täitsa malmina üleüldise koosole
kule ette pandud saada. Peale selle ci
ole jn ka wolikogn Wencmaal ainult
eelarwr lübitvamamiseks elule kutsu
tud. Praegusel erakorralisel ajajärgul,
kus riik kriitilisi silrnapilkusid üle elab,
ei tobiks duuma kokkukutsumine mitte
edasi lükatud saada. Lühikene möuc-
kuunc vaheaeg, mis meid 3. septembrist
lahutab, on isegi tegelikust seisuko
hast näidanud, et wolikogu peaks praegu
tegevuses olema: tcrwe rida küsimusi
on walitsus 37 par. põhjal lübi wimud,
kuna cclarwe komisjon aga kredidid, niis
nimetatud paragrafi põhjal elusse wii-
dud seaduse eelnõude maksmapanemi
sega ühenduses seijmvad, maha on kus-
tistaruid.

Wolikogu kokkukutsuulise edasilükla-
"öhjused pestumad seega palju sü-
:al. Hiljuti tähendasime sellepeale,
,koiiuad. kelle käes praegusel sii
lul wöim seisab, wolikogu oma
ulclikuks tööriistaks tahawad
ja kokkukutsumise eeltingintiseks

rda locwad, kui duuma ainult
küsiinuStc piirkonnas tahab tcge-
olla, mis temale ivöiinnkaudstttc

^ette määratakse.
Ku.d selle peale ,vaatamata, et prae

gusel aja! Lüene aumlitus elus ;a iscgr
ajakirjanduses surnuhaua ivarkus ivömiu
oma kätte hakkab tvötma, puuduwad
sümptomid, mis sõnakuuleliku duumat
järgmisel kokkukutsuiiiiscl eeldada laieks.
ProgrcSsiwline blok, uiille elusse astu
mine kõik mustad jõrid riigis lukivele
ajas, on bürvkratia silmas juuruscks
saanud, millega tiuguuata zcaduscand-
tiste kogude kokkulutnumscl rehkendada

kondlistc jõudude gnipperimiseks ning
korraldamiseks ja see too kestab praegu
tasahiljukesi edasi. Ja tui siis nüüd
korra ,valitsus rahwacsitustga jälle kokku
puutud, • - mis tingimata Ea sünnib,
mingu aega, miS läheb, siis loodame,
et wolikogu, seisukorra peremehena rvökt-
kusest wäljn astub ja

riigi sisemised jõud
endid säärasele üleschitawale tööle ühen
dada suudawad, et mustade jõudude
wõim lõpulikult murtud saab.

Ajakirjandus.

pi-riUk on mic aabitsa tõdesid
eStrlr sete: ida. Meie lu

gejad vn meid toodetavast! Luti mõistnud.

Liig suur röttamiue.
Pihupcsadc kiheleinistst annad ..Päeva

lehe" laupäevane ajakirjanduse ülcwaatete
tunnistust. Leht ksitcrid meie arwamch
Eestimaa omama! itfufe uuendamist eelnõu
kohta ja jõuad otsusele, ct meie pikema
mõtlemist järele sedasama oleme kuulutama
hakanud, niida Tallinna lehed „juba mitme
nädala eest ütlesid".

ÄSsata enesekiitus ning asjata ruttamine.
Mõnel teisel puhul võiks see ju ajakirja-
niku näppude wälcdustst teatavat tunnis
tust anda, aga mitte praegu. L-õõra naha
sisse pugemine ei aita ..Päevalehte", sest
ta uue naba seest paistab tuur selgesti sil- uast
ma. Pliks opcrerib tcljt amull teatud tssta- [
lidega, üleüldist niõtetelaiku kõrvale heites?
Kas ta! rrlitnnuskaft kaigu hakkas?

Meie ia ..Paewaiehe" sestukoba vahel
kolliks itta pistit vallek olla. „Pealinua
Tearaia" ci oie tuuagi üleüldise walinnzc
õiguse vastu sõna võtnud, nagu seda
„Päeva!clli" ruuteltonua eelnõu raustcs
regi. llleuioie leiame metsitn olevat tul-
tnrrlge:- uhistonnss üleüldist vaunnje õt-
grne ta,u,!>luse juures kalleida. Kui „Päc- . . .
walelst" iseenda ja meie wabel tähendatud! votamatusre vastu kindlustatud, st;l ncnd-
asjas md,,» -i märka, fuS m >» felliUjatt faitftl Äi«-I- tur. J),il,mul
Ulaks Manus. | tnwzl ftuawad mcchlud Aldauia mäes,

.P»!i,Niä Teataja" ISueleS iSi-Iksu»- ! p-s-maj tnwa-—Prauiku,i- l-rvuj-s.
«I»s„ pulm! kidejl asjast: I WaI,»p:S,fttt jaruaa-S S-rdi- ftrjuksis
11 -elus- juudiUfest koiisikawaji j- r> ps. > B-lgra ftnulaira,-. Na>„,

Väljamaa.
Kas Jtalia suudab Albaniaase

wägefid? Leue küsimuse koi,ta ruteivad
märjamaa kauou utsieist vastu kartvad
teated. Kuna nmusirks teegi neliuhrndus-
ruk-de saadlkutest ,B,rsh. Wedom." kaas-
toorrscle Athenas kinnitas, et Italia nutte
oma ckspcditsioni korpujrd Albaniasse ei
lakita, tõendavad Turun lehed, ct Ztaua
waed Äldaiuas zuba maale astusid. &us
suu tõde, on raske arvata. Kiud nallta-
wastt fu,uiiet* asi sel moel, et Julia Bal-
kani fõiakäigilst tull olsekobeseit kõrvale
saab, aga oma laevastiku neuuheiidusiaöle
teenislulcsse paneb. Ta hakkab eestkätt
serblaste nmg Prantiufe-Inglrse mägede
vabel ühendust alles hoidma la Aldaniasst
taaanenud Serbia jõududele nii laske-, km
toidumoonaga abi vaktuma. Sel siku ar-
valawaott tulidki mõned värsked wüc;alqad
Älbanm rannas maale.

S-rbia»t« seisukorrast. Otvlo- \
-uatlivies ringkoudakes tõrieldaksc varud!
rahuldusega selle,, [a^aaivit, ei Lui.rana j
;a Laksa-Anstna ühendatud vägede! korda!
mrlic ei .'aurud Scrdia fõiawactrst orqanr- -
satsioni ära iökstuda. Serbia waqr kaotad!
tull palzu smirrutka nuia muud vara, aga j
mehed läbefid eud ära rcaora. Kur '.'libe- !

.ülevaid teateid nstuda, sus on scrb- \
wagi. teS (.vreel.i oi. rale taganedes j

uheneuslasle dessandiga kottu lutud. 2.70
tuhal i.iecn suur, uus cnd.rjt olge tugeva: j

jõud!: .upitab. j..Oerneie ccila 3cra" teatel siunud!
Serbia vägede Albamasje raganciiunc ra- \
ft;tarnata. Esimc,cd Serbia vaeo,at jõudsid \
liu-a 14. novembril Älbaiua pinnale u:ug |
lirii-std fun lüiiuu silus edasi, isamai
tulid juina ta Dibrr, tzvsuvarr nmg ^

Älban-as on nad rgasii.

Rk ZVd

tati. WSib olla jäävad greekiased küll er.u-
pvsletuks, kuid nende eraocoletvr- tõoiae
meie vaenlastele heasoovlikuks saada. Su-
hcnas usutakse, et sakslased Löuiia-Äibauia

Edasi kirjutab ^Tridurra" Monasrõ-i
küsimusest sa ütleb, et bulgarlased weei.n
Movastön fiske pole täinud, sen et n m
selle .linna Ereckalc -rapooletuse kasüks
annavad. Kirja lõpul huirao rebi: „tZveeka
mängib kardetavat mängu!"

Tokslosed Ameritas. Komisje?
keS saksa sala organisarnour rcgeivim

g:st rcarab,' huvitavaid makeriaujid togu-
nnd. Muu seas rull ilmsiks, cl vandeselts
lased oma sihtide läburnnusetS 27 mUi
dollaril välja on andnud.

Löbradtulitsen-av . L .'tlrn .
telegraserttatse Helveisiast, e: nagu -ea.

dcö Saksamaa vastaseid meeleawaiduu
ette. Korratused olid oaiguil :ri> suured
et sL,a jõud rahutuste suruv.rstks kasi!.

3?d)cbi saadik,, wangistaniino.
Pragas on runms ^Serbia tegelane maa-
paewa tuge fotsial:» Sststar la ajaled-,
..Tscl^csko: Si"' tounetasa otarkovsti,ra--

Ee-ti \ kodumaa Mutiseit maha
icusittaste vnhm lahendatud ee.nõu tasute- j strota^r! põ!

on largemeoea juttu olnud.
..Päevaleht" wnaicit lugitaim
ta, sus iuudiskagu ra üksnes lscennatt.

Runteikonna eelnõu halbu kuigi palsar

j taktikast

saa"

vaiia lennata. Lõpoegu sõda tuua? laius
aga Serbia on >aske lvv.a 'aanuo inn.
pcao kaua waluraio naavu r>araiidama
,e,t iõil leina kultunlised asutused leod

«.rrdia j«or,»mik'e plaan.
kinnl. „Paewalcht" ! siiwc-jrng." tuiutab ^riediung sellen, mu<

i) amull uhetul. >et Scroiaga edasprdl teha luleko. Ta leiab,selle vastu tunnistab
arnsaannst: tac- iatba, iv-Ss kiida. Meie
vaade on õnneks pisut avarani, nagu ar
vustajale ikka omane. Ühekülgne arvustus
ei ole meie teada üleüldse arvustus. Sel
les mõtles uiListsiine ka Tallinna Itnnavo-
likog'.' par..dil!;e esinemist hukka.

Iga uue seadust stpitstmiue, mis laie
mate ringkondade huvidesse puutub, on bo-
litilmc akt. Sellepärast peab arvustav fõ-

: Mgc eel karma ning air.uic seisukoha l

El tawatsttawa uuendust maksmapane
mine praeguse hoopis õigluseta korra
kõrval teatud edu famin oleks, ci tähenda veel
nagu peaks me plinesipeast kalc-jalgakcga
rüütelkonna eelnõule alla kirjutama lõcta-
>»a. Nii talitas ainult Tallinna suuruik-
kudc rühm. kellel peale ihu huvide muid
huvisid meeles ei seisnud. Eelnõu kohta ei
leitud ainustki arvustavat sõna, vaid tõt-
taii seda otsekui mõnda taewamannat ter
vele Eestile taela puistama. Waat siin
peitub naeruwäärilikkus, mida õigusega
piitsutasime.

Teiseks pole Eestimaa rüütettonna eel
nõu asjus veel kaugelki viimane sõna ära
lausutud. Kuidas jm näituseks lugu asja
politilkse küljega? KaS õigustab praegune
silmaprl- sarnast pooliku eelnõuga efine-
ffltjt? KaS on lubatav, et eestlased ja lätla
sed maa on,-valitsuse küsiinusts lahus
sammuvad? Need ja teised sarnased küsi
mused nõuavad alles selgitamist.

Igatahes peab ajaleht lugejate ringkon
nale teatud politilistks kateedriks olema,
ega tohi millegist vaikida. Heatahtlik salga
mine ei vii sammugi edasi. Üleüldised kü
simused nSuavad selgust.

: Maledoma -

asws peetavat ^riediuug, teatel Bulgana
|!t Grecka vahel läbuä.rt-misi. Bulgaria
pakub Greekalc Louua-Makedoniast mnia-
var maatasu. muu seas MonastSrt linna
;a selle umbrust. Belgrad tulevat Austna-
Ungarüe, Uimelt strategiliste! pöhjuötel.
Äustria sõjaväeline ringkond olevat selle
nõudmise täitsa kategoriliselt üles seadnud.

Kas Friedjung siin vast lj-g vara skitse
naha" jagamise pole asunud, näitab tule-

Weel kord rahnküsimvü ja Sak
sa sotflaldcmokratia. Riigipanga sot-
sialdemokratline rühm pühendas'sõja arupä
rimise kokkuseadmisele mitu koosolekut. Lõ
puks on pahempoolne vähemus nähtavasti
oma mõju tuntavalt laiendanud. Kuna
enne ainult mõõduka tiiva esitajad arupä
rimist põhjenduseks sõna pidid võtma ot
sustati nüüd ka pahema liiva (fee tä!,.
wäljemuse) esitajatele fraltsivni nimel üles
astuniisets voli anda. KSnelejana astub
pabemlaste poolt arvatavasti Ledebour
üles, kes kategoriliselt sõjalõpetainist nõuab.

Kvdanliste parteide esitajad tahavad
kuulu järele sotsialdemokratia arupärimist
puhul sõna võtmata Ma. Kuid selle ast.
me! astub iga rühn, iseseisva dekiaratfio-
«iga välja ning teatab, kuidas ta sõjakäigu
jätkamise ning tulevaste rahutingimrste
peale vaatab.

Grcekamaa Bulgariaga She«-
dusesse astunud? Jtalia rehed hurju
tavad endiselt Greekamaad ning Greeka
valitsust. ^Tribuua" tõendab, et Kreeka
maa ja Bulgaria vahel leping alla kirju-

teaieid ei arva Äsguith vciuianku
dada, |cit ct macüknc jtu,t jitb

Hrumtiireu.
Siuiitit,. t .

sest lä vaga -a-vüist!! amm!
Kõne pealr Mbtruit m saiaiakurr. t

Tänavust ^ põllusaagiga võib põllumee

yema pr rutt, ,aa! o:i kuu tekva oori
uc, kmd suviviljad ia kartulid end sen
eest vaga bcad.

AfnwaaL. Prlmvrsia,r oblasun o
1916. aasraks 2« rubal ttwa.mt asumaal
määratud. Praegu maksab rumarrcp W ■
ja wõrnael 60—80 kop.

Kodumaa.
Paidest. Paide seltskonna tegeia.i.-

seas on mõte tärganud, ct kollane ol!.
puhast sisstlulekui Kitibergl-ülltulc,!, ii-u-
kirjaniku 60 a. sünnipäeva pullu! 27.
detsembril loime oannal,c, August Kittb»ng.!
niinelise kapualr asutamiseks maarata. «dU
kapitali protsentidest peaks parematele al
gupäralistele dranialilistele Loodele aubem
dasib määratama ja feega oleks Augu',
Kitzbergilc jäädav mälestus loodud.

^Õpetatud c^esti Leltfi" asi-
Tartu ülikooli nõukogu on .Lpetatut
Eesti Seltsile" ettepaneku teinud, kuuplk-
kuse tähtaja jooksul tingimata u«S esimees
valida advokat A. Bolki astmele, kes 80--
wimaa kuberneri käsu peale maalt vä-ja
on saadetud. Walitud «siu,ees tuleb õre-
konna furolcriU kinnituseks ette panna.

Aanctus Eesti Rahwa Mu-
seumile Wene kunsti ajakiri .Apollou"
kinnitab omalt poolt teadet, ei Kunstide
Akademia oma mustamist Bocki raidkuju
„BenuS ja Amor" ja Adamsoni puulõike
„Hunt" EeSti Rahva Mustumile annetab.
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Nesti keele Spckawadc walmis-
tamife tööjarg. Komisjon. kes Tar-

Riia õpekonna walitfuse ülesande!
rtjerj keele Spekawasid walmiStab, on kol-
^..-'cliiie: 1. alanikomiöjon. kelle nleSan-

oli ralnvakovlide õpekawade kokkusead.
Svt, jõudis oma teciia juba suwe jooksul
iknile. 2. alamkomisjon on keskkoolide

kpckamad ronija töötanud, mis. niis
nagu rahwakoolide omab, alamkomis-

iruij{ fiWetfl koosolekutel mee! on läbi
i»v' tatu&, ja, nagu juba teatud, ühes je-
1,""-^kirjadega Aua õvekouna kuratori katte
t'--ü saadruid, kasil on keskkoolide komisjo-
iu! vraegu tõrgcma algkooli Eesti keele
f..:irjtnii, tuna tema walmistatuo nõuetes

(.veeti !ec!c kooliõpetaja eksami jaoks,
,»ie õigust peab antina igasugustes kest.

seda a-nct õpetada, meel ühise ko-
i-> ioni löpuiittu lnbiwaatamist ootawad.

atamkoinwionU on ülesandeks erikoolide
fcücfohafcö õpekawao kokku seata,

f, .-ma ivahcaja jdvdc aötuS 3. alamko-
pubaoaeie.il jälle koosolekuks kokku,

i-oolel! oie-vak tood jätkata. Senini on
r fofliffdaiaU femmari Eesti keele põh-
jio-ucttcd »mg plaani rokku seadnud, nii-
>a>- mi Eesti keele algkooliõpetaja eksami
mveickawa, mtö femniari EeSki keete õpe-

öp-iillaametsikud wäeteen»st«-
scks ajapikendust saanud. Nagu
,r-. Tc.ii " kuiut.iv, on mitmed WLrn
stun wdlu.^nukaiad ja wallawanemad fõ--

trmifioni poolt ajapikendust saanud.
T-r-iitKti- on ar-iao!'.i, et walcadc aojaaja-
- r-:e nutte jõutama ei lt.iM.if;>.

puude, piimasaadnste f« kar
n..i ,:.«!jan,eün keelatud Liiwimaa
ti!.cru-ui tblmsic täitja troonukoja ülem

Tieseiibauscu annab kubermangule-
! 16. üvwcmvnst s.a. teada, ck sõjamäe»
nt niite tajui seitejt pinkonuasl, mille alla
c. - ia, Wiljanoi, Panin ja Wolmacj kreis
! keelatud on iva!;,! medada: l) !»et-
j.in.id>if>, 2j igasugu pimiasaadnji ja 3) kar
mud. Waliaanvatud on sellest piirkonnast
-luuril see osa Äolmari kreisist, mille pü
üst or. Brcde jõgi, Bartneki jarme ida-
ka»»?', Rubja jõgi, Waiga-Parnu raudtee
5:;i,i liinina Ivciu ja WaIga-Wvlmarl°Hei°

Pealisuta teated.
£ uure tn õhtu Pet-

i;‘leaet .oaru'it)C)iIiti kolmas javs-
* ' - r p i'»ap eift> ow „Pollakr"
i^.u: jaalis p-.cuuluii toime, kus Hollandi
(■.;Li Mcvmaun Vienennanu näitemäng
„j.i-wiu< 0!.Nleruje peate" õiendusele tuleb.

b.dlei lal,lell oma peale wõtnud, luna
kiile ojuoe elte>aii0jatena stinsed tuntud

pc-.-l! mulle,ad ejme-wad. Muu seas mniu
sl*' r<- Pcdiam-Tagv kaasa.

•■alumaa uaitelawadel lõi ^Lootut- on-
n..iuje peale Imr-ti tabi. Temas tundub
P-i.lu ee-.-lg.ttu. isca-a,!!-. rohkesti sarnast,
>n... meie l.imiae.auikkudele omane. Kuid
jdlejt kiijulame uuemates numbrites pisut

-ii» mbtjune ainult ptdu kasuliku ots-
t--c peale taljelpancmist juhtida. On ju

..n„,e ,c!is meie kolonta elus esuncse
t. änjüscga kirlturitiue tegur, mille ümber
-cil artsamad ning kaudwamad jõud koone-
w.d. Tema pidude! ja teatri õhtutel on
oigue elawar ofawStmist nõuda, liialegi kui
rnal palatawa eitekande wäärtuö miski pa-
u. na peale pretenderib.

Pileiid on juba müügil ja neid wõib
bantittudest Eesti p-dudc eelmüügi kvhta-
^'t lunastada. Keüel pnhapäewa Übtu-
pooiitul waba aega käes, see ei jäta arwa-
t^wasii piduie sisse astumata.

Nakttmangulc järgneb tants,
i^esti Jaani koguduse umoSte-

wste warjupaiga näilemüük. Kõik
on kalli- , häbemata kallis, kaks, kolm korda
rallkm. kui enne. IgapLewane leib, Uha.
p«ud, riided... Ainult tramwai on weel
wanas hinnas ja sedagi ähwardab Unn pea

Kohaliku Jaani koguduse Warjupaiga
komisjon korraldab ka tanawu näitemüüki
koguduse warjupaiga heaks. Pühapüewal,
2(t. nswcmvrll, peate jumalateenistust oo-
w-wad warjupaiga lapsed koguduse ja selts
konna liikmeid oma näitemüügile koguduse
saalis (Ohwitsrri uul. 54.) Lahked ja wir.

gad prouad ja neiud on mitmesuguseid asiu,
mlrmesugnste hindadega walmiStanud.

Waestelaöte arw kaswab, annetajate arrv

Kas meie, kes weel siin oleme, tõesti
omad kohused ära unustame? Ei taliakS
seda mitte uskuda. Selleparast: tulge kõik!

Korterihindade körgendamine
keelatnd. Petrogradi wäeringkonna üle
ma korraldusel on kohalik iinuapeairk sun
dusliku määruse waija kuulutanud, mille
järele on kilatud majaomanikkudel, maja-
walitfejatel, -entnikkudel ehk nende usaldus
meeste! elaniiferuumrde, nagu korterid, toad,
toanurgad, ehk üksikute woodikohtade pealt
wõetawat üürimaksu kõrgendada üle nende
hindade, mis 1. januarii s. a. olid kindlaks

Tähendatud üürimaksu wõib kõrgendada
korterites ja teistes elamiseruumideS, mis
küttega mälja üüritakse, kuna kättematerjal
on kallimaks läinud, niisama ka neis elu-
ruumides, kn? põhjalikud parandused ette
wõetaksr ehk kus maja teenrite paika kõr
gendatakse. KärSolrw fundnsUk määrus
juba makswus-st olewaid lepinguid elamise

^ ruumide nüri kohta ei muuda, kuna need
I leoingnd oma jõusse jääwad. Üürnikul,
' keS ruumide eest korralikult maksab, on õi
gus elamiferuumi edasi jääda, kuigi selle
kohta majaomaniku ehk korteripidajaga
sellekohast lepingut ei olc tehtud. Käes-
oiewa sundusliku määruse rikkujaid ähwar-
dataksc administrariwtise korra järele karis-

. tada 3-kuulije aresti ehk rahatrahwiga kuni
\ 3 tu!,. rublani.

Petrogradi adwvtatrdc rorpv
ratstoui ter;e'wu,'c kotita on trukmid
aruanne awaldakud, m» j ' jaig >n
teateid sisaldab:

I. septembril s. a. on wamuitaino ar-
wokatide arw 1.104. neudeabiird oli 1.102;
ad:.'okak!de seisusesse kinnita,nata jäeti 75
Juudi soost õignseteadlast. Tegewassc watke
on Petrogradi adwotaridejt tinsntuo: wau-
nnkatud aLwokatistd 1t>2, wan. adw. abisid
173. Nendest on: lahingur- langenud
haawatud 10, wangis — 15 ja teadmata
kadunud 1. Georgi risti vn sSjawäljal
saanud 4 wau. adw. abi.

Konstantini funrtüliwäc tooli,
kus iursiiled 5'/.^ kuud tevtawad, wõeraise
k järgu ecth.rridusega wasru nn poijs- kui
ka uaisemehi. Keskkool: tuninöruie järele
panuatse rõhku matematika numbrile peate.
Koolilõpetajad sa-awaS l piuiiudcts iilmela-
lud ja peale (>'/..-!un!ist wäeteeo-ütatt ur-
metalalse neid alamleitnantideks. Peale
seda vmaudawad nad tõik lamad õ>ga,ed,
mis kooüiLperajatcle ka rahuaegade! anti.
Kvoliõppus sünnib kroonu kulu!, tuid wäl°
jateenida õppuse eest parun sugugi tarwis
ei ole. Täieliste wastuwõtuusre lnigniuste
üle saab teada kooli kantseleist, kus selleko
hased määrused saadawal ou Uuel kursu
sel algab õppus uue aasta algul, tuid pal-
wekirjasid wõetakje wastu ainult kuni 1.
detsembrini.

Minoral küttvoinod. Et küttema-
tcrjali juurdewedu raudteede kaudu praegu
raokeudatud on, siis vn istäraline nõupi
damine Petrogradi piirkonda mineralkütte-
ainete loomise plaani läbi arutamiseks
kokku kutsutud. Nõupidamise päew on tä
nase peale määratud.

Toiduaineid on 24. uow. Petrogradi
tulnud: 20 wagunit nisujahu, 8 waguuit
rukist. 3 wagunir ruttijalm, 19 wagunit
kaeru, 1 waguu otre, 3 wagunit mitme
sugust tangu, 20 wagunit kartulid. 3 wa-
guuit ilusaid kariloomi, 32 wagunit liba,
10 wagunit kala, 4 wagnnitäit wõid, 3
wag. munc, 12 wag. suhkurt (rafinaadi),
28 wag. peenikest suhkurt, 1 wag. soola.

Peale selle on muu ftaS kohale jSudnuv
2 wagunit piiritust, 2 wag. tuleõli, 86
wag. naftat ja 889 wagunit põletiSpuid.

Kas tähtsuseta walimifed.
Teadupärast on praegu kohaliku Eesti

Laenu-Horunhisuse asemittudekogu liikmete
walimifed zärgnewa kolme aasta peale käi
mas. Kuna Laeiiu-Hoiuühisuse liikmete arw
kaugelt üle paari tuhande ulatab, siis on
üleüldise peakoosoleku kokkukutsumine juba
tehnilistel põhjustel raskendatud, knna pea-
lrgi liikmed wäga laiali elutsewad. Selle
pärast toimetaiakfe asemikkudekogu liikmete
walimist grupede kaupa. Igas grupes wa-
Uwad 300 liiget, kes oma keskelt 12 ase
mittudekogu liiget ja 6 kaudidati waliwad

Ainult esimene ja kolmas grupe waliwad.
kumbki 13 asemikku, kuna esimene grupe
peale selle weel 7 kandidati walib. Gruped
on kokkuseatud liikmete perekonna nirnede
tähestiku järele. Täisgrupesid on 8, iga
ühes 300 liiget, kuna ' üheksandas grupes
58 liiget on; see grupe rmrlib ainult 2
asemikkudekogu liiget ja 1 kaudidadi. Nii
näeme, et walijate liikmete arw ü grupes
kokku 2458 wälja teeb, kes oma keskelt
100 meest asemikkudekogusse ja 50 meest
nende kandidatideks waliwad. Seni on juba
neli esimest grupet kokkukutsutud, kuid,
nagu waremait teatatud, ei ole üheski ts-
hcndaiud grupes walimifed korda käinud,
sest et tarwilikku arwu liikmeid kokku ei
tulnud. Kuna igas grupes 300 liiget on
ja nendest 10 "4 kokku peawad tulema, siis
on iga grupe otfusewõlmuline, kui wähe-
mast 30 meest kokku tulewad. Lee on ise
enesest wäike arw, kuid sellest hoolinrata
ei saadud sedagi arwu kottu. See on iga
tahes kahetscmisewäärt nähtus, mis peal.-g!
järjekindlast korduda ähwardab. Kus wviks
siin wiga seista? Igatahes on siin ka Üik-
ineie eneste hooletusega tegemist. Tahaksi
me sellepärast siinkolial Laenu-Hoiuühisuse
liikmete tähelepanekut selle veale juhtida,
et asemikkudekogu waiimisel oma tahtjus
ei puudu. Argu unustatagu ara, et a}

taid.1 b ja sellega ühisuse asjaajamist ju
hib. Sellepärast ci tohiks ühisust lnkiiictcle
see ükskõik alla, kes asemittudekogusfe oea-
fewad. Grupede koosolekud, mis tiime,ei
kokkukutsumisel '.välule arwu l-ikmetc juu

ri parast unest! tvktu ja on siis ilmunud
liikmete arwu peale waatamala vrsujewõüuu-
lised. Snr praks iga Laenu-a?vninhiN!je lu 
ge oskama tje järeldada, ec ajcmitkudckogu
wastuusel suurem lahendus ei puudu.

?arempssllete Kongressil
lrsmasväcwal lõppes kongreis.
Söiapogencjate tusimint puudutades c

wöi G. Samcsivwski turult i-oolgkatc
kvbla awatdainata ratta, kes juure südidusega
oma kodumaad fissetungiwa wacnlajc iva
tu kaitsesid. Pareuuwolst suust, lcs fe:
poolakaid ainult lahtpmieies juudistanu
on ?ce uudiseks kuulda. Kmd muu
wistkamme kult ka siin nähtawale, kuna t,

peale suurte Vürõkratidc ka „li!,tsurelikka"
olemas on, (cs oma burotratidcga niitke

seas tuli see tuutud Bulatseli ulesaetmiii-
ses nähtawale. Ta lausus:

Walusus kiuiab parempool,nd «aga, t ui
oma muremaid ivacniafs. äiuö rmciik
nähtus: faawad aga needsamad ministrid
ametniku mundri maha pannud, siis rlmu-
wad uss meie sekka!

Need sõnad tckirawad suurt müra büro-
fiatibc toolidel. Kohmetult naeratades
waalawad endised ministrid - Shtsheglowi-
rvw, Makarow ja Aiaklakow ütsteist orsa.

^Ajalehed üllewad, et meid ..endised ini-
iircsed" juhtida. See on tõsi. Kui mitte
just endised inimesed, siis endised ministrid
jnhiwad meid. „Ma räägin tõtt"!

Lihtsurelikkudest parempoolsete seas teki-
tawad need sõnad kate plaginal, kuna
bürokratide seas kohmetus kaswab. Ba-
latfel lausub weel mõne pooliku lause edu
meelsete blokist ja jätab siis kõnetooli
maha.

Peab tähendama, et kõhe mõlemate pa
rempoolsete grupede wahel suurenemas on,
millest tunnistust seegi annab, et nowembri
lõpul Nishni-Srowzorodis teine nrustasaja-
iiste kongress kokku tuleb, miS maakonna
tegelaste üleswõttel sünnib ja kuhu Petro
gradi dürokratidest isikuid vfawõtma pole
kutsutud. Nii on üleüldse küfitaw, kui
kaugele mustad onia bloki asutamisega jõu-
awad ja kas uad lõpulikult oma wahcl kok-
kuräakida suudawad, seda peab Nisbni-Now.
gorodi kongress näitama. Waen lihtsure-
littude ja bürokratide wahel naib aga õige

Lõpu resolutfionis puudutati sakslaste
maalikwiderimist ja tunnistati tarwikikuks
2. wcbr. seadust üle riigi maksma panna.
Peale seda nõuda, et walitjus menonitide
ja lahkusuliste maad ära Võõrandaks,
^sakslaste — juutide" pankadele walitsuse
poolt krediti enam ei antaks, kinnituse seltside
tegewuS walitsusr katte monopoliseritaks

jne. Edasi otsustati, et pankade käes ole-
ite wiljatagawarade rekwiserimist laien-
tud saaks ja metall wahrtus-raha roh-
« liikuma pannakse.
RiigiwoUkogu ja nõukogu tööde uuen-

daniata jätmist terwitab mustasajalisre kon
gress ja swaldab rahulsiemist nende mi
nistrite wahetnste kohta, kes edumeelsuse
waimule riigis maad andsid. Walitsusr
tahelpanekirt juhitakse selle peast, et semft-
wo ja linnade liidud, samuti ka fõjatõöS-
tufe komiteede tegewus walitfuse wõimu
nõrgcudawad.

siligjWSlllkSgu ring.
Kondadcs.
Knluarides.

Iseäraline elawirs walirfeb Volikogu kn-
luarides. Kella 1! peale oti ee tarme komis
joni koosolek määratud: kuid saadikud, isegi
need, kes eetarwe komisjoni liikmed ei ^oie.
ilmusid juba palju warem Tanria paleesse.
Saadikuid on wäga palju; lootuses, et wo-
iikogu oma tegewust 30. nowcmbril äigab,
oli suurem osa woltnitkudest juba pealinna
ilmunud. .Earnramtse elawalr 'volikogu kok
kukutsumise edasiinkkämiic iusimiist.

t>'rrarwo komisjonis.
Koosolek algab ' ..12 aial. Juhataja

Rjhewski seletab, et mõned eelarwed
peale läbiwaaiamist juba waimts on truki
tud, kuna paljud rrukiwalmis jeijawad. Äi
gab ametlik asjani koosolek. Saadik Nowi-

Umbes kella 12 aja! ilmub koosoleknic
duuma etlmees M. Nodsiantv, kes Kõige-
kõrgemad kajutirjad eirc loeb ;a ,cUe järele
sõna wõlab.

Rodsjai.ko kõneieb. ^Kajuk-riaccft tulel'
järeldada, et minul kolms ou Keisn Her-

toodega lõrn.c ,õuab. Sellepärast palun
õig:i aja! miuiist «eda teatada" Edast sele
tad esimees, et ta kõiqeala.rdlitumalt teada
annud, et eetarwe labiwaatamine tanawu
palju inrrnstwtijemall labcd. km harilikult:
soowib, et eclarwc tomrsjont lutmed Kig:
agaramal: :a lõsnemalt oma loolt osa wõ
taks, isearaius aga sissetulek,,le osa cciar-
west, a muksude maksjad tõesti arujaaks,
mis otstarbel nad rngile malursid maksa-
wad. Kiu eclarwe iab-waalaiimle lõpule on
jõudnud, te-irav duuma cstmees Äciöri
MajestedUe. et määrusi duuma koktuIuHii -

Pärast seda läksid kadetid ja edmneelsed
pool ümmargusesse saali nõupidamisele, et
M. Rodsianko icadaaudmift läbi harutada.
Jõuti otsusele, et eclarwe wõib wolikogusse
komiSioni poolt sisseautud saada nmeteift-
kümnendaks detsembriks.

Progrcssiwlisc bloki koosolek.
Umbes kell pool 2 pidas progressiwlme

blok sellesama tüsimuse aSjas tvosolekut.

päM2«kSilell.
Siscmioisteriumi asjade juha

kaja A N. -Hwostow on nüüd kõi
gekõrgema käsukirja jarcle siseministriks ni-

Ennc tähtajalistest eksamitest
keskkoolide joareS. 30. nswembri!
s. a. antud ringkirja laienduseks on ha-
ridilsemliiiSterium ennetähtajaUste eksamite
kohta keskkoolide juures uue nngtirja awa!-
dannd, kus peale mint tähendatakse:

Eksamid wõib pidada keskkoolide õpilaste
jaoks mitte üksi kroonu gümnasiumide ja
realkoolide. waid ka õigustega erakoolide
juures, kuigi neid samu eksamid ka õpe-
konua walitfuse juures peetakse. Mis eks-
ternidesje puutub, siis wõib nende jaoks
eksamid pidada peale sellekohaste eksami
komisjonide ka kroonu gümnasiumide ja
ja realkoolide juures. Õigustega era test.
koolide juures wõiwab eksternid eksami ke
ha ainult igakordset sellekohase! lubal õpe-
kouna kuratori poolt. Emierähtajalistcle
eksamiteie lastakse ainult neid isikuid, kes
sõjawäetosUbesse ehk Vabatahtlikult sõja-
-ikke tahawad astuda.

Wäljamaa öpcasrstuste üliõpi
laste wä«teeaiSt»fc asjsS. 1S. jaa-
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nuaril s. a. seletas fis-ministerium, et
väljamaa Mrgemate koolide wiimast kur
suse üliõpilased, kelledele luba auli riigi-,
eksamite komisjonis lõpueksami teha, wäe.
teenistust pikendust ainult 1. ottobrini
1915. a. wõib anda. Kuna fee tähtaeg nüüd
mööda on jõudnud ja sellest hoolimata
ülemal tähendatud üliõpilased uut piken
dust palvwad, siis on sistministerium uuesti
KitunKb, et rväljamaa kõrgemate õpcafu-
tuste üliõpilastest wäeteenisiufe pikendust
edasi jatkaia enam ci tule, waid neid kohe
fõjateeniötufeöse wõtta.

Amctimnudatused sa nncd ni
metused. Politsei departemangu direk
tor Mollow on nimetatud Polkawa kuber
nerita, Wilna kuberner tõsine riiginõmnk
Weremlm — Tallinnamaa kul^rner-ks.

Lcaduseaudlistc asutuste kok
kukutsumine edasi liikatud 30.
augustil s. a. antud kõigekõrgemas käsu-,
kirjas, mis seaduscandliSte asutuste laiali-'
saatmise kohta arvaldati, oli ka nende asu-
tuste uueöki kokkukutsumise tähtaeg no-
ivcmbci kuu peale kindlaks määratud. Nüüd
on aga uus kõigekõrgem käsukiri awalda-
iud, mille järele seaduseandliote asutuste
kokknkntsuinine edasi lükatakse stiükauaks
kni sellekohased riiginõukogu ja molikogu
koinisionid riigi 1916. a. eelarwc läbi-
waataniisega kõpule jõudnud. Seaduseand-
ii&tc afutuetc kokkukutsumise edasilükkamise
asjas on awaldatud kõigekõrgemad ka,ukir-
jad ka riiginõukogu esimehe A. N. Kuiom-
sjr.i ja riigiwolikcgu esimehe M. W. RodS-
janko uime veale.

Wabatahtlikkude tceuiStuseSsr
kutsumisest. Kõigekõrgemalt poolt on
kästud isikuid, kes wabatahtlikkudena pea-
wad wäeteeniStuse kohuseid täitma, kohe.
teenistusesse wõtta, k»i need tingimised
ümber on, mille tagajärje! wabatahtljkule
pikendus anti.

Lati sSfapögenejate korralduste
keskkomitee põhjuskiri on fistminis-
tenumi poolt kinnitatud.

Naise õigustest ülespidamise
raha peale on senat seletanud: naisel,
kes mebest selle süü pärast lahus elab, on
õigus mehe karst ülespidamise raha saada
ka selle aja eest, mis lahkuminekust kuni
sellekohase kohtuliku nõudmise ettepanekuni
on mööda läinud.
õnursooivi telegrammide saaturi

ue keelatud. Nüüd on ka Petrogradi
posti-tclegrafi kontoritele teatatud, et kee
latud on õnncsoowi-relegrammisid saata 4,
6., 24. ja 81. detsembril s. a. ja 1. ja-
nrrari! !9st!. a.

.Lbalgepiletimeestc uucSti 1ä-
biwaatamine lõpulikult otsusta-
tnd. Kõigekõrgemalt poolt on kinnitatud
ministritc-nSukogn otsus, mille järele § 87.
põhjal nende isikute rrueoti lädiwaatamme
ette wvctakse, keda wäetcrnistnse kohuste
täitmisest iimuniisei teenistusesse koguni
kõlvmataks tunnistati. Uuesti läbiwaata-
nnfele tulcwate ,walgepiletimceste" kiitst-
aastaö ku; ka tähtajad määratakse kindlaks
siieimuistri poolt, sõja- >a mereministriga

. kotkulcppides. badiwaatainlse korra kohta

awaldasime juba waremalt täielikumad tea
ted «maata ..Peal. Test." 1. now. nr.
254 f. a.), mispärast mere siin selle jun-
rrs enam ci peata.

iLemstwo SaukafiaS. Scmfiwo sis
seseadmine Kaukafias on teadupärast lõpu
likult otsuseks tehind ja selleks peajooned
ette ara tähendatud. Et asja rutem läbi
wiia, siis on Kaukasia ase malikseja otsus-
tanud iseäralist nõupidamist ses asjas lä
hemal ajal kokku kutsuda.

Wallastmstwo. Sisemiste a-Zjade
mmistcriumiö on wallastmsiwv seadiife-eel-
uõu läbi waadarud ja niisuguseks tunnis-
tctud, mida -ralitsuö wasts wõtta «SikS.
Ainult üksikute punktidega ceinõnS ci ole
walitjuS rahul. Kõige pealt on minisle-
rinm selle wastu, et wallale püraurata õi
gus antakse iseenesele maksusid peale panna.
' Miskeriumi arwamift järele peaks mak

sude määramise asjas seaduses kindel piir
. Siis meel nõuab imnu-tcnam, et

tuiewased wallastmftwo asutused Lstuidtste
adininistratsioni asutuste wõrtu kaitsid.
Wiimaks meel peab ministenun! administ-

ljioiu maimust wallastnistwo regewuse m-
e wäga tähtsaks.
See wallascmstwo 'eelnõu kaid ainult sise

miste kubermangude kohta.

Ajalehe trohwimine Kohalik Lii
ne leht „WcisI>ern. Wnmia" on 8 kub.

rubla trahivi saanud, kuna peale selle leht
esialgse tsenstrii

on tunacila lehes ilmunud kirjatük
päewa järele" m, rne-»,.,

Lügisc,,, hrcrin,,, ,
wostokt umbruseS tõotab head f^r. \
now. toodi Pokeri lahest l.-, VltJ h<-4'
»at, mis 2 rubla t>0 kop. ü.ta fc Kuv
üks tuhat, m:s 8 rubla >adr ära mil*

Afittcmaterfal tdäne Siberit,
Kuttemakcrial, toomist strraldamlicst ai„
tatub 'stäralist nõukogu tegernust ta.^
iar,el on selgunud, et Läanc-Äberis &1-
ttctijfi ja Ekibac-tusi uuibniic? juure-Mv
bulaai head k-wisütt saada on. Selle
toomiseks tuleks kaks raudree liini
«i" 100 ja teine 200 pikk ' ’

-kkaukku rauasaaki on puistel kab-r.

kett! lõiameestef:

««. «WoN. CfÄ

..Pealinna Ceafaja" üksikuid numbrid müüakse järg-iiistes raudtee jaamades: Narwa-
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

Dr. L. JAKOBSON.
3Ü6-9I4ÄÄ:Ä

Trlp.f Mis

Linlise «064114

KumsthMndsd
•sastttnt. ?._ lö-^šW. 0$aue^csaii,

IseBbfliiiepi.

Qsaw ämmaemand
MWIW* i«,»“

Ofa« imma emand
aanab siinn-t. st raöttsttzjet. -u-u &
abi igal ajal. Pct. poel. lUnpon»»,

Meistri abilist
ffü häSii tuttflB) metallitLösr. wahna.
irga. tarwttatakse sätkstsie mosmak.
ehitamise wabrtkusse. Kirjaiirud ,pak
inwised ühes stittiku tead. ene,eit,aata

R.!'.La-k.mrpsi»>,

..Pealinna teataja
tcttimtfi, kiiulvlusi ^wõtab^waslu

,7öltonoiti“
KiiubatarwltasttrÜhtstS. Pa3%ta»a«

Potrogradi GeSti Hariduse Selts.
Pollaki teatri saalis — PaJiepHaa yji. 33.

i^nhapõewal, SS. nontembrti 1015. a.

Lootus õnnistust
peale.
näitlcjo Mülleri juhatusel.

Lõpuks tants. ■
Piletid 3 rti. 10 r-,. s.% »-p.

Petrogradi Eesti Oaridnfereltfi $. iaoskond

PIDU-OHTU
Puhap., 29. nowembr., 19J5. :: Saalis, BopouHHCKafl y,i. 6.
EetzkawaS on mitmed l,«-
witawad muusikalised eten
dused ja ilulugemine. :: :: Eöpuk$tant$.
--------- Algus kell 5!/3 õhtu!, lõpp kell 11 Va öösel. --------
Piletite eelmüük^ „ÄbiscI>tt, OHmrepei-im 5; Luige raamatut.,^ tt. O.

schofferlte kool
griÄSfS*; . Garash Central.

Jaokaupa maks on wõimallk. Wssnefcuskt, 8, teles. -s27-V8.

Osaw ämmaemand
annab nõa ja abi raskkjsU. ja lill,-

Roort tisleri,
kes polerlmUe iõök> hästi Muneb, tar-
wttakaklc elcklrl-klaweii^ töökojas. Äem-

nii. WaStuw.^igttt ajal.
Schofferite kursused

täielik ülespidam. attestadiga ja ko-
haga 85 rbl. Tingimised 10 k.

margi eest. PjaoBCEaa, 11.
Loomltam. koh tähele.

ftobactliwne kontor^
reruljatd. ilrootub kella 10—4 päcwal.
EKaTepHHHHCKift uaH-i 2- M 12,

Mhapõemal. ÄS. nowembrtt ISIS. a
Jaani koguduse saalis svchullepcxas, 54)

S§tititetn»nJtš
kogudust maestelasle heaks.
Hakatus kell 11 hommiku'.. Lõpp kell lv õhtu!.

P. E. Üliõpil. Selts.
Laupäewa!, actjcmtvil 1915 a

pi»ü4htu
Lõpuks tUNts. Hakatus kell 6 ötzw.
Piletid 3 rbl. 10 kop. kuni 85 koo. eelmüügil ,.Uhic-clu" kann..
Lhwustrskaja, 5; Laenu-, ta -vcm-Uhisastv. JiaüaiH-taia, 5, JpBh.a
Kredit-Ükisuses, <£. Koniusibennaja, 10; Kanbaigiivtraiatt Ilidfu-

„Ökonom" Rastessbaia, 12.

„j)ealinna Teataja"

..Pealinna Teataja" kontoris: Katarins knu.. °r. 29.
,.Ubiselu" raamatukaupl. — Ohmiijert nn!., nr. 5.
Hra «. Laaretok PWa W-St. Kred. UdiiustS - S- »o»i«scheoo«i-

Hra I. Kaarna. Pett. «. Laenu- ja Hoin-ÜhismeS - S--ljanrtt,°

(s. Steiuderg. tnbakakoupl. — Soome wo
O. Ltcinberg. pagari äri — Wiib. pool.,

Ä. Luige raauratukanpl. — W. s., II lt

Hra T. Stiomar — Ohwitseri nvl.. nr. S4.
„Livou1a" piimaäris - Sabalkanski pr., nr. I».
..Produkti" piimaäris - SpaSski ver.. nr. 3.
R. Siimauui piimaäris — W. s.. 3 ttin, nr. 34/15 st


